

شکست سنگین مقابل کره شمالی و حذف از بازی‌های آسیایی؛ سریال ناکامی ادامه دارد

تیم امید در ایستگاه سقوط

❶ کربکندی: هیچ بذری نکاشتیم تا درو کنیم ❷ درخشان: فوتبال ایران با فقر تاکتیکی روبه‌رو است ❸ عبدی: از مردم عذرخواهی می‌کنم ❹ حزباوی: چیزی جز شرمندگی نداریم ❺ خسارت بزرگ ناگویا به تغییر نسل تیم ملی

سه خواسته پرسپولیس از استیناف درباره پرونده آسانی وکلای ما باشند، جلسه آنلاین و ضبط شود

سخنگوی باشگاه پرسپولیس: امیدوارم مجموعه مدیریت فدراسیون فوتبال به آن توجه کنند چرا که همه تیم‌ها در این فصل به نوعی درگیر این پرونده بودند و امیدوارم رسیدگی به آن عادلانه باشد. پیگیری موضوع از طریق مراجع قانونی ذیصلاح تا تعیین تکلیف نهایی ادامه خواهد داشت

محروریت از پنجره نقل و انتقالات
و نقش پررنگ جوان‌ها
آکادمی استقلال
را دریابید

در رختکن شکست، اموال ناپدید شد
سارق داوران چه کسی بود؟

معمای

یک سرقت فوتبالی!

سومین طلای کاروان ایران
در فوتبال مجازی
آبروداری رایانه‌ای

سرمقاله ●

توقع معجزه نداریم

مجید سلطانی
خبرنگار

تیم امید با شکست عجیب و ۴ بریک مقابل کره شمالی به کار خود در بازی‌های آسیایی ناگوايا خاتمه داد. این پایان کار تیمی پرستاره بود که گمان می‌کردیم ما را به قله‌های افتخار و آرزوهای بزرگمان می‌رساند؛ تیمی که حاشیه‌های فراوانی در ۳ ماه اخیر ایجاد کرد و حتی موجب لغو چند مسابقه شد.

حالا تیم برمی‌گردد. اجازه بدهید گزینه‌های احتمالی برای برخورد با این تیم را مرور کنیم:

می‌گردد، حسین عبدی متهم شماره یک معرفی و از کار برکنار می‌شود.

فدراسیون فوتبال چندی پیش هم هدایت ممبینی را مقصر شماره یک معرفی و او را از کار برکنار کرد؛ بدون آنکه توضیحی درباره علل وقوع یک اتفاق نادرست داده شود؛ بی آنکه گفته نشود دبیرکل، بی اطلاع مقام‌های بالاتر امکان خطا و اشتباه ندارد.

حالا حسین عبدی مقصر این ماجرا معرفی می شود و همه شاد و خوش به زندگی ادامه می دهند.

بیانیه فدراسیون فوتبال آن هم بلافاصله پس از شکست به کره شمالی نشان داد تمایل به برکناری عبدی در میان مدیران فدراسیون فوتبال بسیار بالاست.

۲۰- حسین عیدی به کار خود ادامه می‌دهد. این گزینه را به تردید مطرح می‌کنیم؛ اما می‌نویسیم چون از مدیران راسخوسپور هر تصمیمی را انتظار داریم. با خود دم، او می‌تواند به فعالیت خود ادامه دهد. در این حالت، کمی باید به سکوت گذرانده شود. همان‌گونه که با تیم هم بزرگسالان برخورد شد. ترس اهالی فوتبال این است که معاند تیم ملی بزرگسالان، برای این تیم هم مراسم تجلیل و نظر گرفته شود.

فدراسیونی که به سرکار است، در مورد تیم امید بارها دست به اقدامات مختلف زده و هر بار هم تصمیم نادرست گرفته است؛ از رضا عنایتی و امید روانخواه گرفته تا حسین عبدی. تجربه نشان داده نباید از این تیم مدیریتی، توقع معجزه‌ای برای فوتبال داشته باشیم و این، فقط محدود به تیم امید نیست.

کاراته با دو طلا و سه نقره
امپراطوری خود را دوباره احیا کرد
برادران نعمتی
به رنگ طلا

← برنز شمشیربازی سایر در ناگویا به یاکدامن رسید

← امروز دو میدانی با ستاره‌هایش وارد می‌شود

فوتبال ایران

رضایی: در برخی شاخص‌ها جزو ۱۰ تیم برتر جام جهانی بودیم



رحمان رضایی مربی تیم ملی ایران در خصوص اردوی تیم ملی ایران و بازیکنان دعوت شده گفت: «بازیکنان جدیدی در پست دفاع، هافبک و وینگر اضافه شده‌اند. از طرفی، بازیکنانی که گفته می‌شود یا به سن گذشته هستند در هفته‌های اخیر در لیگ برتر جزو خوب‌ها بودند. در صورتی می‌توان گفت در جام جهانی میانگین سنی تیم ملی بالا بود که به لحاظ دوندگی و کیفیت فنی آمار خوبی ثبت نشده یا آمار و ارقام پایین بوده باشد اما ما به لحاظ کیفیت و دوندگی، فوق‌العاده و جزو ۱۰ تیم برتر جام جهانی بودیم. تا یک جاهایی در بین ۸ تیم برتر قرار داشتیم اما چون تیم‌های دیگر بیشتر از ما بازی کردند آمارشان بهتر شد. در ۲۰۱۵، دقیقه پایانی بازی با نیوزیلند و مصر برتر بودیم. الان هم این بازیکنان در لیگ برتر طبق آمار جزو بهترین‌ها بودند. این بازیکنان در کنار نفرات جدید می‌توانند ترکیب خوبی باشند.» او در خصوص دعوت از شجاع خلیل‌زاده افزود: «آیا تراکتور در لیگ بد بازی کرده‌است؟ تعداد گل‌های خورده تراکتور چند گل بوده‌است؟ پرتغال و رنالدو ۴۰ ساله را دعوت می‌کنند، الان باید بگویم چرا او را دعوت می‌کنند؟ فوتبال سلیقه است. مربی ممکن است از یک بازیکنی خوشش بیاید و مربی دیگری بگوید خارج از چهارچوب فکری اوست و دعوت نمی‌کند. همیشه اختلاف‌نظر وجود دارد و همه مربیان مثل همه فکر نمی‌کنند. انتقادها تا جایی که سازنده باشند، به کار می‌آید. چرا درباره دعوت چهره‌های جدید صحبتی نمی‌شود؟ امیرحسین محمودی، سامان فالاح، عارف آقاسی، عارف حاجی عیدی، مهدی لیموچی، محمد مهدی محبی و سورگی ۷ بازیکنی هستند که در اردو هستند. این تعداد کم نیست.»

عبدی: از مردم عذرخواهی می‌کنم

حسین عبدی، سرمربی تیم ملی فوتبال امید گفت: «تصور می‌کردم بتوانیم نتیجه دیگری در دست بیاوریم. ما می‌توانستیم هر نتیجه دیگری را رقم بزنیم، غیر از این نتیجه. از همه کسانی که انتظار داشتند و تصور می‌کردند ما بتوانیم به مرحله بعد صعود کنیم، عذرخواهی می‌کنم. تصور من این است که بازیکنان با این ذهنیت وارد زمین شدند که صعود به مرحله بعد را قطعی کرده‌ایم، اما از حق نباید بگذریم تیم کره شمالی یکی از تیم‌هایی بود که از ابتدا انتظار داشتیم بازی سختی مقابل آن داشته باشیم. آنها فوتبال بسیار خوبی ارائه دادند و باید به آنها تبریک گفت.» عبدی ادامه داد: «باید تأسف خورد که ما می‌توانستیم برتری خودمان را در گروهی که به ظاهر یکی از گروه‌های سخت این مسابقات بود، حفظ کنیم؛ گروهی که تا آخرین روز مشخص نبود کدام تیم صعود می‌کند. متأسفانه امروز نتوانستیم عملکرد مورد انتظار را داشته باشیم و امتیاز لازم را به دست بیاوریم.»

وی در پایان خاطرنشان کرد: «در هر صورت، این عذرخواهی من از مردم عزیزم است. امیدوارم بتوانیم در ادامه کارهای بهتری انجام دهیم و این اتفاق باعث شود مسیر بهتری را پیش بگیریم. بچه‌ها باید این موضوع را درک کنند که هیچ چیزی از قبل از بازی تمام‌شده نیست و تا زمانی که بازی به پایان نرسیده، هیچ نتیجه‌ای قطعی نیست.»

حزباوی: چیزی جز شرمندگی نداریم

محمد امین حزباوی پس از شکست ۴ بر یک تیم ملی امید مقابل کره شمالی و حذف از بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ ناگوا، اظهار کرد: «خیلی بد بازی کردیم و به خاطر همین بازی بد، شکلی کاملاً بد و خیلی زود حذف شدیم. هرچیزی جز ابراز شرمندگی بگویم اشتباه است. باورمان نمی‌شود چنین نمایشی بدی داشتیم. آنگونه که در توانایی‌مان بود در زمین حاضر شدیم و کاملاً حریف بازی خود را به ما دیکته کرد تا به این شکل ببازیم و حذف شویم.»

کاپیتان تیم ملی امید توضیح داد: «بازهم تأکید می‌کنم جز شرمندگی هرچه بگویم اضافی است و دیگر با این عملکرد حرفی برای گفتن نمی‌ماند. از همه مردم ایران عذرخواهی می‌کنم.»

جرجانی: تمام تلاش خود را کردیم

یاسین جرجانی، بازیکن تیم ملی فوتبال امید ایران، پس از شکست مقابل کره شمالی اظهار کرد: «بازی سختی بود و بچه‌ها تمام تلاش شان را کردند، اما متأسفانه شد و نتوانستیم از گروه‌مان صعود کنیم. خیلی دوست داشتیم این اتفاق بیفتد و تمام تلاش مان را کردیم. خیلی برنامه‌ریزی کرده بودیم و تمرینات خوبی داشتیم، اما متأسفانه این اتفاق نیفتاد.»

جرجانی در پایان گفت: «من فقط اینجا هستم که از تمام مردم عزیز ایران عذرخواهی کنم که نتوانستیم افتخاری برای ایران‌مان کسب کنیم. ان‌شاءالله در دوره‌های بعدی این اتفاق خواهد افتاد.»

اولین آزمون تدارکاتی تیم قلعه‌نویی برای جام ملت‌ها

ملاقات با نسخه تازه تیم تکراری



عکس:فدراسیون فوتبال

ملی ازبکستان، ایران حتی در زمین نیز عملکرد خوبی برابر ازبکستان نداشته و نشان دادن یک فوتبال با کیفیت در مقابل یک رقیب آسیایی پیش از جام ملت‌های آسیا، یکی از نکاتی است که می‌تواند هواداران را به عملکرد خوب تیم ملی در جام ملت‌ها امیدوار کند هرچند که بازیکنان تیم ملی پیش از حضور در و خطای درست در خصوص شرایط رقابت‌های جام ملت‌های آسیاست و نتیجه در این بازی‌ها، اهمیت چندانی ندارد. نکته اما اینجاست که در تقابل‌های اخیر مقابل تیم

طلسم ازبکستان را بشکن!

امیر قلعه‌نویی و تیمش در سال‌های اخیر بارها مقابل ازبکستان به میدان رفته‌اند اما از زمان برتری در فینال کافا در سال ۲۰۲۳ تا به امروز، ایران هیچ‌گاه نتوانسته مقابل ازبکستان به پیروزی برسد. تیم ملی ایران در چهار مسابقه مقدماتی جام جهانی در دو دور اول و دوم، مقابل ازبکستان به تساوی رسید، در فینال تورنمنت کافا ۲-۲ مساوی با یک گل مغلوب ازبکستان شد و در تورنمنت چهارجانبه سال گذشته العین امارات نیز در ضربات

یکی از مدعیان اصلی کسب عنوان قهرمانی باشد، چنین رویکردی قابل پذیرش نیست و ایران باید مدل بازی خود را به نسبت جام ملت‌های آسیا تغییر دهد. با توجه به نفرات حاضر در لیست تیم ملی، انتظار تغییرات زیاد در ترکیب دفاعی تیم ملی را داریم اما احتمالاً بازگشت سردار آزمون به خط حمله و حضور چهره‌هایی آشنا چون مهدی طارمی، ترکیب مشابهی را به نسبت گذشته برای خط حمله تیم ملی ایران رقم بزند.

ناکامی امید، به تیم‌های نوجوانان و جوانان اضافه شد نمره صفر فدراسیون در فوتبال پایه



صعود کند. این یعنی نزدیک به یک دهه است که یکی از مهم‌ترین و پرتیرین‌های استعداد‌های فوتبال ایران بدون حضور تیم ملی جوانان سیری می‌شود. در رده نوجوانان نیز شرایط امیدوارکننده نیست. تیم ایران بعد از حضور در جام جهانی ۲۰۲۳، در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۵ از مرحله گروهی کنار رفت، سهمی از جام جهانی ۲۸ تیمی پیدا نکرد و حتی در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۶ نیز حضور نداشت. این آمارها به خودی خود قصاصات می‌کنند و نیازی به بزرگنمایی ندارند. فوتبال پایه قرار نیست فقط محل برگزاری اردو، انتخاب بازیکن و حضور در مسابقات باشد. خروجی این چرخه باید بازیکنانی باشند که هم در رده‌های ملی نتیجه بگیرند و هم در ادامه مسیر به تیم بزرگسالان برسند. وقتی در چند رده سنی، در چند تورنمنت متوالی و طی سال‌های مختلف، نتیجه‌ای فراتر از انتظارات حداقلی به دست نمی‌آید، طبیعی است که درباره

ذره‌بین

بیانیه فدراسیون فوتبال پس از شکست چهار بریک تیم امید ایران مقابل کره شمالی، از یک جهت قابل توجه بود: فدراسیون نتیجه را بدون توجیه پذیرفت و بابت حذف از بازی‌های آسیایی ناگوا از مردم علاقه‌مندان فوتبال عذرخواهی کرد. حتی در بخشی از بیانیه تأکید شد که عملکرد تیم در این مسابقه «به هیچ وجه قابل توجیه نیست» و حالا باید یک بررسی دقیق و موشکافانه انجام شود.

این جنس پذیرش مسئولیت، اتفاق بدی نیست و شاید یکی از چیزهایی باشد که فوتبال ایران بیشتر از همیشه به آن نیاز دارد. اما یک سؤال مهم وجود دارد: وقتی خود فدراسیون می‌گوید عملکرد تیم «به هیچ وجه قابل توجیه نیست»، آیا اساساً قرار بوده چیزی برای دفاع کردن وجود داشته باشد؟

فدراسیون فوتبال می‌گوید تیم امید اردوهای متعدد داخلی و خارجی داشته و برای حضور در بازی‌های آسیایی نیز کمپ‌های آماده‌سازی برگزار کرده است. این بخش از ماجرا قابل انکار نیست. اردو گذاشته شده، بازی تدارکاتی برگزار شده و برای تیم هزینه شده است. اما فوتبال پایه فقط با تعداد اردوها و روزهایی کمپ ساخته نمی‌شود. مسأله اصلی

هفت بازیکن برای هیچ، اردوی بزرگسالان را از دست دادند

خسارت بزرگ ناگوا به تغییر نسل تیم ملی

جوان به تیم اصلی باشد. در چنین شرایطی، هفت بازیکنی که از نگاه کادر فنی بزرگسالان شایستگی حضور در اردو را داشتند، به دلیل حضور امید در ناگوا این فرصت را از دست دادند. البته نمی‌توان گفت حضور در بازی‌های آسیایی تصمیم اشتباهی بوده است. مدل این رقابت‌ها برای فوتبال ایران بی‌ارزش نیست و هرتیمی که به میدان می‌رود، برای موفقیت تلاش می‌کند. مسأله جای دیگری است؛ اینکه وقتی قرار است چنین فرصتی برای تیم امید هزینه شود، حداقل باید خروجی قابل دفاعی داشته باشد. حذف از مرحله گروهی، آن‌ها هم با شکست چهار بریک در بازی پایانی، باعث شده حالا هم

پیش بازی

پس از اینکه تیم ملی ایران در رقابت‌های جام جهانی با کسب سه تساوی از مرحله گروهی کنار رفت، قرارداد اعضای کادر فنی برای جام ملت‌های آسیا نیز تمدید شد تا امیرقلعه‌نویی و کادرش، آخرین فرصت را برای اثبات خود و رقم زدن یک دستاورد بزرگ در جام ملت‌های آسیا داشته باشند و نخستین بازی تدارکاتی در یک پنجره طولانی بازی‌های ملی پیش از حضور در رقابت‌های جام ملت‌های آسیا، امروز در شهر فرغانه برگزار خواهد شد؛ مقابل همان رقیبی که احتمالاً حدس می‌زنید: بله، ازبکستان!

رقیب همیشگی سال‌های اخیر ایران در رقابت‌های مقدماتی جام جهانی، تورنمنت کافا و بازی‌های دوستانه پس از اولین حضور این کشور در تاریخ جام جهانی، یک بار دیگر مقابل تیم ملی ایران صف‌آرایی خواهد کرد اما این بار، ازبکستان با نسل و ترکیبی متفاوت با به این مسابقه خواهد گذاشت.

اعتماد کانارو به یک تیم جوان

فابیو کانارو سرمربی مطرح و ایتالیایی تیم ملی ازبکستان، این اردو به جای دعوت از بازیکنان همیشگی و اکثر ستارگانی که در لیگ ایران حضور دارند، تصمیم به تغییر نسل تدریجی در ترکیب تیم ملی ازبکستان گرفته و این تیم



مقدماتی المپیک بعدی قرار است در شرایطی برگزار شود که تنها دو تیم آسیایی به المپیک می‌روند. آیا برنامه آماده‌سازی از همین امروز مشخص است؟ آیا ساختار تیم امید قرار است براساس یک پروژه چندساله شکل بگیرد یا باز هم چند ماه مانده به مسابقات، اردوها آغاز می‌شوند و بهشتی پیدا می‌کند که مقدمه اصلاح باشد. همین رویکرد باید به یک رویه در فوتبال ایران تبدیل شود؛ هم در تیم ملی بزرگسالان و هم در تمام رده‌های پایه. پذیرش شکست و عذرخواهی بابت آن قدم مثبتی است، اما مردم در نهایت برنامه می‌خواهند، تغییری خواهند و خروجی می‌خواهند. فوتبال ایران بیش از یک بیانیه، به نقشه راهی نیاز دارد که از امروز شروع شود؛ نه بعد از شکست بعدی.

ریل گذاری است؛ اینکه از سال‌ها قبل چه برنامه‌ای برای ساختن تیم امید وجود داشته، بازیکنان چگونه به این تیم رسیده‌اند، ارتباط تیم‌های پایه با باشگاه‌ها چگونه تعریف شده و در نهایت قرار است این نسل به چه نقطه‌ای برسد. شکست ناگوا نباید فقط به یک مسابقه تقلیل پیدا کند. این نتیجه باید بهانه‌ای برای بررسی مسیری باشد که فوتبال پایه ایران در سال‌های اخیر طی کرده است. اگر قرار است «تصمیم‌های شجاعانه» گرفته شود، این تصمیم‌ها نباید صرفاً به تغییر کادر فنی یک تیم محدود شود. ریل اشتباه، با تعویض یک نفر روی نیمکت اصلاح نمی‌شود. فدراسیون در پایان بیانیه از هدف حضور در المپیک سخن گفته است؛ هدفی که البته سال‌هاست برای فوتبال ایران دست‌نیافتنی مانده. حالا باید سؤال روشن‌تری مطرح شود: برنامه از امروز چیست؟



است. اگر فدراسیون و کادر فنی واقعاً این هفت بازیکن را بخشی از آینده تیم ملی می‌دانند، باید از همین حالا برای بازیکن جوان باید دعوت شود، کنار بازیکنان باتجربه تمرین کند، دقایقی بازی کند و به تدریج جای خودش را پیدا کند. ناگوا تمام شد؛ اما فرصت جوان‌سازی تیم ملی هنوز تمام نشده

می‌توانستند از همین حالا وارد چرخه تیم ملی شوند، باز هم پشت در بمانند. جوانگرایی با حرف اتفاق نمی‌افتد؛ بازیکنان باتجربه تمرین کند، دقایقی بازی کند و به تدریج جای خودش را پیدا کند. ناگوا تمام شد؛ اما فرصت جوان‌سازی تیم ملی هنوز تمام نشده



کاراته پادوطلا و سه نقره، امپراطوری خود را دوباره احیا کرد

برادران نعمتی؛ به رنگ طلا



عکس: تیم ملی المپیک

گزارش یک

فائزهمانی

خبرنگار

کاراته ایران بسازند. قابی که حالا نام آنها را در کنار برادران روحانی در تاریخ بازی‌های آسیایی ماندگار می‌کند. محمود نعمتی بعد از طلای برادر بزرگترش دیروز با انگیزه با مضاعف برای تکمیل مأموریت خانوادگی پا به تاتامی گذاشت. نعمتی برای رسیدن به فینال، کار خود را برابر وائاتانا زایاسان از لائوس شروع کرد و با نمایشی مقتدرانه ۵ بر صفر از سد این حریف گذشت. در نیمه‌نهایی هم همین نتیجه را برابر شریا تنزینگ از نیال تکرار کرد تا بدون اینکه اجازه خودنمایی به رقبایش بدهد، بلیت حضور در فینال وزن مثبت ۸۴ کیلوگرم را به دست بیاورد. فینال اما

قصه متفاوتی داشت. آن سوی تاتامی، سناد صوفیانی دارنده مدال برنز جهان و طلای بازی‌های کشورهای اسلامی از عربستان ایستاده بود. مبارزهای که برای طلای آسیا، چیزی کمتر از یک نبرد تمام‌عیار نداشت. در این دوتل حساس محمود عقب نشست و از همان ابتدا نشان داد که برای طلا آمده است. امتیازها یکی پس از دیگری برای نماینده ایران ثبت شد و در نهایت ۶ بر ۳ مقابل حریف عنواندار عربستانی به پیروزی رسید تا طلای دوم کاراته و کاروان ایران، بر گردن یک نعمتی دیگر اما این بار محمود بنشسند تا پازل تاریخی خانوادگی تکمیل شود. حالا بعد از ۲۰ سال این اتفاق تاریخی

مجدد برای کاراته ایران تکرار شد و این دو برادر مثل حسن و حسین روحانی که در بازی‌های آسیایی ۲۰۰۶ دوحه قطر طلایی شده بودند، قهرمانی را از آن خود کردند.

اولین قهرمانی، در خاک سامورایی‌ها
اما داستان ناگویا فقط داستان نعمتی‌ها نیست. پشت این دو طلا، یک اتفاق بزرگ‌تر برای کاراته ایران رقم خورد: اتفاقی که شاید ارزش آن از هر چیز پیشتر باشد. کاراته ایران در پایان رقابت‌های بازی‌های آسیایی ناگویا با کسب دو مدال طلا و سه نقره، برای اولین بار در تاریخ حضور خود در این رقابت‌ها قهرمان آسیا شد؛ آن هم



کاراته ایران برای رسیدن به این نقطه مسیری پر از افت‌وخیز را پشت سر گذاشته است. رشته‌ای که در سال‌های گذشته با انتقادهای مشکلات مدیریتی و فنی متعددی دست‌وپنجه نرم می‌کرد.

برخاسته از گور
این قهرمانی را نمی‌توان فقط به حساب یک روز درخشان یا درخشش چند ورزشکار گذاشت. کاراته ایران برای رسیدن به این نقطه، مسیری پر از افت‌وخیز را پشت سر گذاشته است. رشته‌ای که در سال‌های گذشته با انتقادهای مشکلات مدیریتی و فنی متعددی دست‌وپنجه نرم می‌کرد.

در سرزمینی که سال‌ها یکی از قدرت‌های بلامنازع این رشته بوده است. ژاپن در هشت دوره گذشته هفت بار قهرمان کاراته بازی‌های آسیایی شده بود و تنها در دوره قبل، قزاقستان این سلطه را شکست. اما این بار، تاتامی ناگویا شاهد تغییر معادلات بود. ایران در خاک ژاپن جنگید و در نهایت جام قهرمانی را از میزبان گرفت. کاراته ایران در دوره قبلی بازی‌های آسیایی با جایگاه هشتمی بدترین نتیجه تاریخ خود را تجربه کرده بود و حالا چهار سال بعد، طعم گس آن نتیجه را به کام خود و همه شیرین کرد.

دو طلای مرتضی و محمود نعمتی در کنار سه نقره کاتای نیمه بانوان، علی‌اصغر آسیابری و فاطمه‌زهراسعدآبادی، حاصل کاروانی بود که از هفت فرصت، پنج فینالیست و پنج مدال ساخت تا بر بام قاره کهن بایستد.

برخاسته از گور
این قهرمانی را نمی‌توان فقط به حساب یک روز درخشان یا درخشش چند ورزشکار گذاشت. کاراته ایران برای رسیدن به این نقطه، مسیری پر از افت‌وخیز را پشت سر گذاشته است. رشته‌ای که در سال‌های گذشته با انتقادهای مشکلات مدیریتی و فنی متعددی دست‌وپنجه نرم می‌کرد. حالا در ناگویا دوباره نشانه‌هایی از بازگشت به روزهای اوج را نشان داد. مدیریت فعلی فدراسیون، با شناسایی بخشی از زخم‌های قدیمی و بازسازی ساختار تیم، توانست تیمی را به تاتامی بفرستد که امپراطوری خود در جمع مدعیان را پس بگیرد. البته این قهرمانی به معنای پایان تمام مشکلات کاراته ایران نیست. هنوز ضعف‌هایی وجود دارد و مسیر بازگشت به یک قدرت پایدار، طولانی‌تر از یک دوره بازی‌های آسیایی است. اما نمی‌توان آنچه در ناگویا اتفاق افتاد را نادیده گرفت و باید این آرام گرفتن در دل تاریخ را ارج نهاد.

از محبی‌ها تا نعمتی‌ها

۴ طلای برادرانه

بعضی مدال‌ها رنگ و بوی متفاوتی دارند، مخصوصاً اگر پای نسبت خویشاوندی در میان باشد. اتفاقی که حالا در ناگویا برای مرتضی و محمود نعمتی افتاده، یکی از همان قاب‌های نادر ورزش ایران است؛ دو برادر، دو طلای آسیایی و نامی که از این پس در کنار سه خانواده طلایی دیگر ثبت خواهد شد. محمود نعمتی وقتی روی سکوی نخست وزن مثبت ۸۴ کیلوگرم ایستاد، فقط دومین طلای کاروان ایران در ناگویا را به گردن نینداخت؛ او پرونده‌ای را تکمیل کرد که ۲۴ ساعت قبل، برادر بزرگ‌ترش مرتضی شروع کرده بود. مرتضی در وزن منهای ۷۵ کیلوگرم قهرمان شد و محمود یک روز بعد، طلای دوم خانواده را گرفت تا نعمتی‌ها به چهارمین زوج برادر ایرانی تبدیل شوند که در یک دوره بازی‌های آسیایی، هر دو قهرمان شده‌اند.

اولین و دومین قاب؛ دو برادر کشتی‌گیر
نخستین بار در بازی‌های آسیایی ۱۹۸۲ دهلی‌نو، دو برادر کشتی‌گیر ایرانی این اتفاق را رقم زدند. محمدحسن و محمدحسین محبی، دو برادر کرمانشاهی، هر دو در کشتی آزاد روی سکوی نخست ایستادند تا نخستین دبل طلایی خانوادگی ورزش ایران در بازی‌های آسیایی شکل بگیرد. ۱۲ سال بعد، این قاب دوباره تکرار شد؛ این بار با نام دو برادر خادم. رسول و امیرشاه‌خادم در بازی‌های آسیایی ۱۹۹۴ هیروشیما، هر کدام در وزن خود به مدال طلا رسیدند.

نوبت کاراته؛ روحانی‌ها

در بازی‌های ۲۰۰۶ دوحه قطر، این بار تاتامی شاهد تکرار تاریخ بود. حسن و حسین روحانی، دو برادر کاراته‌کا، هر دو مدال طلا گرفتند تا نام کاراته هم در فهرست خانواده‌های طلایی ایران قرار بگیرد. اتفاقی که دو دهه دست‌نخورده باقی ماند.

برادران نعمتی؛ چهارمین طلایی‌ها

مرتضی و محمود نعمتی حالا چهارمین زوج برادر تاریخ ورزش ایران هستند که در یک دوره بازی‌های آسیایی هر دو طلای مسابقات را به دست آورده‌اند. فاصله میان طلای آنها تنها ۲۴ ساعت بود؛ اما فاصله این اتفاق با آخرین دبل برادرانه ایران، ۲۰ سال است. ۴ دوره اما یک داستان مشترک روایتگر بخشی از تاریخ ورزش ایران در بازی‌های آسیایی است؛ از آن دست اتفاقاتی که در دل تاریخ جای بهتری دارند و تا همیشه ماندگار خواهند ماند.



۱۳ مقابل سابرست ازبکستانی به یک چهارم نهایی راه یافت. محمد فتوحی هم با پیروزی قاطع ۱۵ به ۷ مقابل شمشیرباز فیلیپینی به جمع ۸ نفر برتر رسید. پاکدامن و فتوحی در یک چهارم نهایی با هم رقابت کردند که علی پاکدامن با پیروزی ۱۵ بر ۸ مقابل محمد فتوحی به جمع ۴ شمشیرباز برتر رسید اما با شکست برابر نماینده چین به مدال برنز رسید. مدال برنز پاکدامن در رشته شمشیربازی، هفتمین مدال کاروان ایران در بازی‌های آسیایی ناگویا بود.

آسیایی ناگویا با قبول شکست ۹ به ۱۵ مقابل شن چن پنگ از چین به مدال برنز دست یافت. محمد فتوحی و علی پاکدامن، نمایندگان شمشیربازی ایران در بخش انفرادی سابر مردان بودند که روی پیست رفتند و کار خودشان را آغاز کردند. هر دو سابرست ایران در گروه‌های شش نفره حضور داشتند و باید پنج بازی انجام می‌دادند که پاکدامن و فتوحی هر دو با ۴ پیروزی و یک شکست موفق شدند به مرحله حذفی راه پیدا کنند. در مرحله یک هشتم نهایی علی پاکدامن با برتری ۱۵ بر

ناگویا اضافه کند.

اگرچه علی پاکدامن کاپیتان تیم ملی سابر ایران پس از عبور از محمد فتوحی دیگر نماینده کشورمان امیدوار به فینالیست شدن بود و مدال برنز خود را در این مرحله قطعی کرده بود. اما کاپیتان تیم ملی شمشیربازی سابر در مرحله نیمه‌نهایی بازی‌های ناگویا با قبول شکست برابر نماینده چین نهایتاً به همان مدال برنزی که پیش از این دیدار برای کاروان کشورمان قطعی شده بود بسنده کرد. علی پاکدامن در مرحله نیمه‌نهایی شمشیربازی بازی‌های

تیم ملی شمشیربازی مدت‌ها بود که دستش از رسیدن به مدال در تورنمنت‌های مهم و معتبر کوتاه مانده بود. اینقدر که تقریباً اهالی و علاقه‌مندان به این رشته از مدال‌آوری سابرست‌های ملی پوش کشورمان ناامید شده بودند. حالا اما بار دیگر علی پاکدامن کاپیتان باتجربه و چهره شاخص شمشیربازی سابر ایران همان‌طوری که پیش‌بینی می‌شد، با درخشش در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ ناگویا به نوعی طلسم بی‌مدالی این رشته را شکسته و شمشیربازی سابر ایران را به جمع مدال‌آوران کاروان ورزش ایران در

کسب سومین طلای کاروان ورزشی در فوتبال مجازی

آبروداری رایانه‌ای

در روزی که تیم ملی فوتبال با شکست مفتضحانه مقابل کره‌شمالی باعث آبروریزی شد، تیم فوتبال مجازی ایران با حضور حسن باجانی و ابوالفضل آقایی به مصاف طلای این مسابقات دست پیدا کرد تا سومین طلای کاروان ورزشی شجره طیبه در بازی‌های آسیایی ناگویا به دست بیاید.

یک مدال طلای ارزشمند که کمک زیادی به کاروان ایران کرد تا در روز چهارم بازی‌ها کاروان ورزشی ایران در جدول رده‌بندی مدالی کشورها به رده هفتم صعود کند. تیم ورزش‌های الکترونیک ایران با ۳ ورزشکار راهی این بازی‌ها شد، که در مسابقات فوتبال حسن باجانی و ابوالفضل آقایی به مصاف رقبای خود رفتند و توانستند یکی از مهم‌ترین مدال‌های طلا را به دست آورند. این تیم در دیدار فینال مقابل مالزی به برتری رسید و سومین طلای کاروان را به دست آورد. این مسابقات به شکلی بود که حسن باجانی با دستگاه و ابوالفضل آقایی با گوشی با رقبای خود رقابت می‌کردند. این دو جوان شایسته ایرانی برای رسیدن به دیدار فینال از سد تیم ژاپن میزبان مسابقات گذشتند. تیم ژاپن که میزبان مسابقات بود خیلی روی این مدال طلا حساب باز کرده بود اما نتوانست حریف



استعداد قابل توجه جوانان ایرانی شود. اهمیت این مدال طلا زمانی مشخص می‌شود که همه بدانند این تیم ۳ نقره با کمترین امکانات و کمترین هزینه راهی این بازی‌ها شدند اما یک مدال طلای ارزشمند را کسب کردند اما در مقابل رشته‌هایی بودند که با کالی هزینه و نفر به این بازی‌ها رفتند اما جز سرافکندگی چیز دیگری نداشتند. تیم ملی فوتبال یکی از این رشته‌ها

احتمال یک قهرمانی و سه نایب قهرمانی ووشوکاران

شمارش معکوس برای افتخارآفرینی سانداکاران

راند شکست داد تا یکی دیگر از پرچم‌های ایران در فینال به اهتزاز درآید. پناهی برای طلا باید از سد چنگ‌چین نماینده چین عبور کند. محرمی در وزن منهای ۷۰ کیلوگرم برابر علیجان آبلگاتوف از قزاقستان چنان برتری داشت که کار به راند دوم نرسید و با امتیاز عالی، فینالیست شد. چهارمین فینالیست هم سهیل موسوی بود؛ نماینده وزن منهای ۷۵ کیلوگرم که پس از پیروزی مقابل هند و کره جنوبی، تورگونايف ازبکستانی را هم با امتیاز عالی از پیش رو برداشت. او از میان ووشوکاران راه یافته به فینال کار راخت‌تری در پیش دارد و باید با نماینده قزاقستان رقابت کند. حالا ووشو ایران با چهار فینالیست به استقبال روز طلایی ناگویا می‌رود.

ووشوی ایران روز چهارم بازی‌های آسیایی ناگویا را به یکی از درخشان‌ترین روزهای خود تبدیل کرد. روزی که چهار نماینده ایران در مرحله نیمه‌نهایی روی سکو رفتند و هر چهار نفر با عبور از حریفان خود، بلیت حضور در فینال را گرفتند تا حالا کاروان ووشو با چهار شناس طلایی به استقبال روز پایانی برود. اولین خبر خوش را سوگند سیکایی رقم زد. نماینده وزن منهای ۵۲ کیلوگرم زنان، در مبارزه‌ای حساب‌شده برابر جان چینگ از هنگ‌کنگ قرار گرفت و در دو راند کار را تمام کرد. در بخش مردان هم شجاع پناهی مسیر خود را مقتدرانه ادامه داد. نماینده وزن منهای ۶۵ کیلوگرم، پس از کنار زدن رقبایی از ترکمنستان و ازبکستان، این بار گوین خاکین از ویتنام را در دو

صعود هندبال به یک چهارم با ۱ پیروزی و ۱ تساوی و ۲ شکست

قطر یا ژاپن حریف بعدی شاگردان کلایبج

گروهی برابر تیم ملی قزاقستان به میدان رفت. شاگردان نناد کلایبج در نیمه اول ۱۶ بر ۱۳ به برتری رسیدند و در پایان نیز با نتیجه ۲۸ بر ۲۳ پیروز شدند و به مرحله یک چهارم صعود کردند. تیم ملی هندبال ایران در گروه B (۵ تیمی) این رقابت‌ها با تیم‌های کویت، بحرین، کره جنوبی و قزاقستان همگروه بود که با یک برد، یک تساوی و دو شکست با ۳ امتیاز راهی دور بعدی مسابقات شد. در گروه دیگر یعنی گروه A نیز تیم‌های قطر، ژاپن، چین تایپه و چین حضور دارند. احتمالاً حریف بعدی شاگردان کلایبج یکی از دو تیم قطر یا ژاپن میزبان این دوره از بازی‌های خواهد بود.

تیم ملی هندبال مردان ایران در چهارمین و آخرین دیدارش از مرحله گروهی بازی‌های آسیایی ناگویا برابر قزاقستان به برتری رسید تا با ۱ پیروزی، ۱ تساوی و ۲ شکست به صورت معجزه‌آسا به دور بعدی صعود کرده و همچنان به کسب مدال امیدوار باشد. هرچند که در گروه A این دوره از بازی‌ها قطر و ژاپن میزبان در تلاش برای سرگروهی هستند و احتمالاً با توجه به رتبه چهارمی ما در گروه B حریف بعدی هندبال ایران در مرحله یک چهارم یکی از این دو تیم قدرتمند قطر یا ژاپن باشد. در روز چهارم بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ ناگویا، تیم ملی هندبال ایران در چهارمین و آخرین دیدار خود از مرحله

بشکند و با ورود جواد فروغی به بازی‌ها یک اتفاق مهم در تیراندازی رخ بدهد. جواد فروغی به همراه وحید گلخندان و محمدرسول عفتی در تپانجه بادی مردان به مصاف رقبای خود می‌روند.

تنیس روی میز؛ به دنبال معجزه

ورزشکاران در تنیس روی میز هم با رقبای خود مصاف می‌دهند. در میکس و انفرادی باز هم ورزشکاران ما به مصاف رقبای می‌روند که جذاب خواهد بود. نیما و نوشاد عالمان، مهشید اشتری، بنیامین فرجی، آری غفاری، محمدحسن حبیبی و ستایش ایلوخانی نمایندگان ایران خواهند بود.

دوومیدانی؛ دویدن برای طلا

روز پنجم برای ایران روز شلوغی است چرا که ورزشکاران دوومیدانی ایران از امروز رقابت خود با شروع می‌کنند و باید منتظر کسب مدال‌های ارزشمند در این تیم‌ها بود. فاطمه محیطی‌زاده، مریم کاظمی، ریحانه مبینی، زهرا زاری، حسن تقیان، بنیامین یوسفی و صادق مصیمی نفارت تیم ایران هستند که برای کسب مدال به رقابت با

ملکی و هنگامه کامیاب در تیمی چهار نفره سنگین وزن، در ماده دونفره تک‌پاروی بانوان هانیه خورسند و سارا فخری، بهمن نصیری در تک‌نفره سنگین وزن و امیرحسین محمودپور در سبک وزن مردان برای کسب مدال در فینال این ماده‌های روئینگ پارو می‌زنند.

شنا؛ خسته از رکورد ملی

شناگران ایران هم مسابقات خود را در این دوره از بازی‌ها ادامه می‌دهند. شنای ایران در حالی در ۵۰ متر قورباغه رقابت می‌کند که در روزهای گذشته رکورد‌های ملی را بارها جابه‌جا کرده است. سامیار عبدلی و امیرموتابی دو نماینده ایران هستند. توقع مدال از این دو شناگر نداریم اما واقعاً دیگر از شکستن و جابه‌جا کردن رکورد ملی هم خسته شده ایم.

تیراندازی؛ طلسم می‌شکند؟

تیراندازی ایران بعد از چند روز رقابت بالاخره روز گذشته یک فینالیست در تپانجه داشت که در نهایت بین هشت نفر، هشتم شد اما همین که بعد از چهار روز رقابت یک نفر فینالیست شده بود، خودش جای شکر دارد. شاید بعد از شکست طلسم فینالیست شدن، امروز هم طلسم مدال

کیدی؛ مدال در دسترس است
تیم ملی کیدی مردان ایران هم مسابقات خود را در این بازی‌ها با برگزاری دو دیدار دیگر ادامه می‌دهد. دو مسابقه مهم برای این تیم وجود دارد؛ یک دیدار مهم با تایلند و بعد هم با پاکستان که می‌تواند یک سالن دیگر مسابقه دارد.

قایقرانی؛ چشم‌ها به دریا دوخته شده

مسابقات روز پنجم در قایقرانی هم دنبال می‌شود که برای کاروان ایران بسیار مهم خواهد بود. هیوا افضلی به همراه علی آقامیرزایی، الناز شافعیان و تانیا کارگیور در کانو و کایاک به مصاف رقبای خود می‌روند. تانیا کارگیور در حالی امروز پارو می‌زند که برادرش طاهرا هم در تیم ملی شمشیربازی در یک سالن دیگر مسابقه دارد.

روئینگ پرمدل

در روئینگ فاطمه مجلل در تک‌نفره سنگین و تک نفره سبک، زینب نوری و کیمیا زاری در تیمی سبک و سنگین وزن، مهسا جاور، سها فخری، ساقی



گروهی انفرادی سابر به مصاف رقبای خود می‌رود. شمشیربازی روز گذشته یک مدال برنز در سابر توسط علی پاکدامن کسب کرد و شاید یک مدال هم در مسابقات تیمی برای ایران رقم بخورد.

بوکس؛ حضور تاریخی

یک اتفاق تاریخی هم در روز پنجم بازی‌ها رخ می‌دهد و سارینا نقش در بوکس بانوان به میدان می‌رود. تا قبل از این سابقه نداشت که بوکس ایران در بانوان نماینده داشته باشد. این یک حضور تاریخی است که شاید هم به لحاظ نتیجه خیلی مهم نباشد.

پشت‌پرده دوران لیورپول ایرائوْلا

از پایان افشای ترکیب تا چالش ایساک

گزارش یک

سرمربی جدید لیورپول در نخستین ماه حضورش، تغییراتی در تمرین، مدیریت تیم و سبک بازی ایجاد کرده؛ اما هنوز برای رسیدن به فوتبالی که می‌خواهد، با چند معمای مهم روبه‌رو است.

آندونی ایرائوْلا پس از هفت بازی روی نیمکت لیورپول، هنوز در مرحله شناخت کامل تیم و انتقال ایده‌هایش قرار دارد؛ دوره‌ای که با چهار پیروزی و سه تساوی آغاز شده و نشانه‌هایی از تغییر در سبک کاری سرمربی اسپانیایی را به همراه داشته است. با این حال، آنچه بیش از نتایج توجه‌ها را جلب کرده، تفاوت رویکرد او با دوره آرنه اسلات است؛ تفاوتی که بیشتر در جزئیات روزمره و نحوه کار با بازیکنان دیده می‌شود.

ایرائوْلا برخلاف اسلات، بخش بیشتری از زمان تمرین را روی زمین و در ارتباط مستقیم با بازیکنان سپری می‌کند. جلسات طولانی و تئوریک کمتر شده و تمرین‌های عملی نقش پررنگ‌تری پیدا کرده‌اند. او حتی برنامه تمرین و زمان حضور بازیکنان در کمپ را بر اساس ساعت مسابقه بعدی تغییر می‌دهد. همچنین برخلاف اسلات که گاهی ترکیب اصلی را یک روز زودتر اعلام می‌کرد، ایرائوْلا تصمیم نهایی خود را تنها چند ساعت پیش از مسابقه به بازیکنان اطلاع می‌دهد؛ رویکردی که عملاً به انتشار ترکیب‌های احتمالی و افشای زودهنگام ترکیب لیورپول پایان داده است. اما مهم‌ترین خواسته کاتتیکِ ایرائوْلا، شدت بیشتر بدون توپ است. او می‌خواهد لیورپول حریف را در نیمه خودش تحت فشار قرار دهد و اجازه نفس کشیدن به آن ندهد. از نگاه

ستاره جام جهانی، قربانی انقلاب در خط حمله آلمان

کلوپ علیه اونداو

سوژه روز

یورگن کلوپ هنوز در ابتدای مسیر خود روی نیمکت تیم ملی آلمان است، اما نخستین فهرست او یک پیام روشن دارد: هیچ‌کس برای حضور در تیم ملی سهمیه دائمی ندارد. حتی دنیز اونداو؛ مهاجمی که در جام جهانی ۲۰۲۶ با سه گل و دو پاس گل یکی از معدود نقاط روشن آلمان بود و در ۱۳ بازی ملی، ۹ گل به ثمر رسانده است.

غیبت اونداو در نخستین چهار بازی ملی دوران کلوپ، در نگاه‌اول عجیب است؛ اما وقتی فرم فعلی این مهاجم را کنار معیارهای سرمرربی جدید قرار دهیم، تصمیم قابل فهم‌تر می‌شود. اونداو هنوز در فصل جدید برای اشتوتگارت گل نزده و در شش مسابقه نخست، نتوانسته همان مهاجم مؤثر ماه‌های گذشته باشد. دو پاس گل او برابر وایکنیگ در لیگ قهرمانان نشانه‌ای از بازگشت به شرایط مطلوب بود، اما برای کلوپ ظاهراً کافی نبود. مسأله مهم‌تر این است که کلوپ به گذشته نگاه نکرده است. عملکرد خوب در جام جهانی برای اونداو اعتبار ایجاد کرده، اما این اعتبار قرار نیست جای فرم فعلی را بگیرد. سرمربی جدید ترجیح

سرمربی اسپانیایی، دفاع کردن فقط وظیفه مدافعان نیست و مهاجمان نیز باید آغازگر پرس باشند.

در این میان، الکساندر ایساک یکی از مهم‌ترین پروژه‌های ایرائوْلاست. مهاجم سوئدی با چهار گل در لیگ برتر شروع خوبی داشته، اما سرمرربی از او می‌خواهد در پرسینگ، جابه‌جایی بدون توپ و همکاری با فلوریان ویرتز فعال‌تر باشد. ایرائوْلا برای نشان دادن استاندارد مورد انتظارش حتی عملکرد لوئیس کوماس جوان را به ایساک نشان داده؛ بازیکنی که شاید از نظر توانایی کلرنی قابل مقایسه با ستاره ۱۲۵ میلیون پوندی نباشد، اما در دویدن و فعالیت بدون توپ الکوی موردنظر مربی است.

ایرائوْلا همچنین اعتقادی به جایگاه ویژه بازیکنان بر اساس قیمت یا شهرتشان ندارد. ایده‌ال او این است که مهاجمان تا جایی در زمین تلاش کنند که هنگام تعویض کاملاً خسته باشند و بازیکنان تازه نفس به عنوان «تمام‌کننده» وارد میدان شوند، نه صرفاً بازیکن ذخیره.

معمای خط میانی و ویرتز

یکی از چالش‌های اصلی لیورپول همچنان در خط میانی است. ایرائوْلا معتقد است مشکل الزاماً به نفرت مربوط نمی‌شود، بلکه به ساختار بازی می‌گردد. او ترکیبی شامل یک هافبک شماره ۶، یک شماره ۸ و یک شماره ۱۰ می‌خواهد، در حالی که گاهی چند بازیکن همزمان تمایل دارند نقش شماره ۱۰ را ایفا کنند.

در این شرایط، تری نیونی ۱۹ ساله بیش از هر زمان دیگری به ترکیب اصلی نزدیک شده است. اعتماد ایرائوْلا به جوانان نیز یکی از دلایلی بود که لیورپول در روزهای پایانی پنجره نقل‌وانتقالات برای جذب یک هافبک جدید اقدام نکرد.

در سوی دیگر، سرمربی باید راه استفاده

با تغییر شرایط، دوباره به تیم ملی برگردد. در واقع، نخستین فهرست کلوپ یک رقابت تازه را در خط حمله آلمان آغاز کرده است؛ رقابتی که در آن نام‌های بزرگ، آمار گذشته و خاطرات جام جهانی تصمیم‌کننده هیچ جایگاهی نیستند. برای اونداو، پاسخ باید در زمین داده شود؛ با گل، آمادگی و بازگشت به همان فرمتی که پیش از این او را به یکی از چهره‌های مهم فوتبال ملی آلمان تبدیل کرده بود.



چهره روز

اندریک در رئال مادرید هنوز نتوانسته همان بازیکنی باشد که چند سال قبل نگاه بسیاری از باشگاه‌های بزرگ اروپا را به خود جلب کرد. مهاجم برزیلی که با امیدهای فراوان به جمع کهبشانی‌ها پیوست، فصل جدید را نیز از جایگاهی دور از ترکیب اصلی آغاز کرده و شرایط فعلی نشان می‌دهد برای رسیدن به یک نقش ثابت در تیم ژوزه مورینیو، مسیر دشواری پیش رو دارد.

شروع فصل برای اندریک از همان ابتدا امیدوارکننده نبود. مصدومیت عضلانی در اواسط تابستان باعث شد او ۴ هفته ابتدای لالیگا را از دست بدهد و بازگشتش نیز یانیمکت‌نشینی در نخستین بازی لیگ قهرمانان و سپس دیدار برابر رایو وایگانو همراه شد. سرانجام در پانزدهم سپتامبر، او مقابل الجله فرصت حضور در زمین را پیدا کرد؛ اما سهمش تنها ۴ دقیقه بود. همین ۴ دقیقه تاکنون تنها دقایقی است که اندریک در فصل جدید برای رئال مادرید بازی کرده است؛ اتفاقی که بیش از آنکه یک بازیکن جوان را نگران کند، می‌تواند نشانه‌ای از دشواری رقابت برای حضور در ترکیب تیمی با این حجم از ستاره باشد. مشکل اندریک فقط مصدومیت نیست، در ساختار هجومی مورینیو، رقابت برای رسیدن به ترکیب اصلی بسیار فشرده است. کیلیان امباپه، وینیسوس جونیور



دنیل آلن و جاستین کلایورت مصدوم هستند و ماتئاس وفر، ماتئاس دلپخت و ژاوی سیمونز نیزنمی‌توانندبازی کنند. فرنکی دی‌پونگ، مارتن دی‌رون و وِردی شوتن هم در این اردو حضور ندارند. ویرجیل فن‌دایک، دنزل دومفرطس، نان‌پل فن‌هه‌که و مِبیکی فن‌دفن احتمالاً خط دفاع را تشکیل می‌دهند و کودی خاکپو و براین بروبی می‌توانند در خط حمله به میدان بروند.



ایرائوْلا هنوز راه زیادی تا ساختن لیورپول موردنظرش دارد، اما نشانه‌های نخست روشن هستند؛ پرس، کار بدون توپ، رقابت برابر میان بازیکنان و اعتماد به جوانان. چالش اصلی این است که این تغییرات از جرقه‌های مقطعی به یک هویت پایدار تبدیل شوند.

از مهم‌ترین نقاط مثبت آغاز کار ایرائوْلا بوده است. جرمی ژاکه، مدافع ۲۱ ساله جدید، با وجود نداشتن پیش‌فصل کامل و تجربه کم در فوتبال انگلیس، خیلی سریع با شرایط جدید سازگار شده و در کنار ویرجیل فن‌دایک عملکرد قابل توجهی داشته است.

رونالد آرانوخو نیز با تماس مستقیم ایرائوْلا برای حضور در لیورپول متقاعد شد و به‌صورت قرضی به تیم پیوست؛ در حالی که احتمال دائمی شدن انتقال او نیز وجود

دارد. بازگشت تدریجی جیووانی لئونو و کانر بردلی از مصدومیت و همچنین پیشرفت میلوس کرکز، چشم‌انداز دفاعی لیورپول را

امیدوارکننده‌تر کرده است.

موردنظرش دارد، اما نشانه‌های نخست روشن هستند؛ شدت، پرس، کار بدون توپ، رقابت برابر میان بازیکنان و اعتماد

به جوانان. چالش اصلی این است که این تغییرات از جرقه‌های مقطعی به یک هویت پایدار تبدیل شوند.

از سوی دیگر، اندریک برای حضور به عنوان مهاجم مرکزی نیز باید با گزینه‌های دیگر رقابت کند. همین مسأله باعث شده این مهاجم، دست‌کم در مقطع فعلی، یکی از آخرین گزینه‌های مورینیو برای استفاده در خط حمله باشد.

بااین حال، مورینیو در تابستان تأکید کرده بود که به استعداد اندریک اعتقاد دارد و به همین دلیل با جدایی او موافقت نکرد. این موضع نشان می‌دهد نیمکت‌نشینی فعلی لزوماً به معنای پایان اعتماد سرمرربی به مهاجم برزیلی نیست.

یکی از مهم‌ترین عوامل در آینده اندریک، بازگشت رودریگو خواهد بود. ستاره برزیلی که می‌تواند در چند پست هجومی بازی کند، در صورت بازگشت به شرایط عادی، فضای موجود برای اندریک را حتی محدودتر خواهد کرد.

البته اندریک نیز پیش از این نشان داده که می‌تواند در صورت دریافت فرصت، تأثیرگذار باشد. او در دوران حضور قرضی خود در لیون، در ۲۱ مسابقه ۸ گل به ثمر رساند و همین عملکرد نشان داد که هنوز ظرفیت تبدیل شدن به یک مهاجم سطح بالا را دارد. اکنون مسأله اصلی برای او، کیفیت نیست؛ فرصت بازی است. اگر این فرصت در مادرید همچنان محدود بماند، احتمال تغییر مسیر در پنجره نقل‌وانتقالات

وجود بلینگام جایگاه مهمی در برنامه‌های سرمربی پرتغالی دارند و برای پست وینگر

راست نیز نام‌هایی مانند آردا گولر، دیوماند و براهیم دیاز مطرح هستند.

از مهم‌ترین عوامل در آینده اندریک، بازگشت رودریگو خواهد بود. ستاره برزیلی که می‌تواند در چند پست هجومی بازی کند، در صورت بازگشت به شرایط عادی، فضای موجود برای اندریک را حتی محدودتر خواهد کرد.

البته اندریک نیز پیش از این نشان داده که می‌تواند در صورت دریافت فرصت، تأثیرگذار باشد. او در دوران حضور قرضی خود در لیون، در ۲۱ مسابقه ۸ گل به ثمر رساند و همین عملکرد نشان داد که هنوز ظرفیت تبدیل شدن به یک مهاجم سطح بالا را دارد. اکنون مسأله اصلی برای او، کیفیت نیست؛ فرصت بازی است. اگر این فرصت در مادرید همچنان محدود بماند، احتمال تغییر مسیر در پنجره نقل‌وانتقالات

ژائوبه افزایش خواهد یافت. در چنین شرایطی، میلان یکی از باشگاه‌هایی است که نامش بار دیگر در ارتباط با اندریک مطرح شده است. علاقه پیشین روسوئری به جذب او و تلاش مستقیم جری کاردیناله برای انتقال این بازیکن به میلان، باعث شده تحولات آینده او در مادرید با دقت بیشتری در سن سیرو دنبال شود. البته تا زمانی که رئال و مورینیو درباره آینده این بازیکن تصمیمی نگرفته‌اند، هرگونه انتقال در ژائوبه همچنان در حد یک سناریوی احتمالی باقی می‌ماند.



کلوپ و بازگشت به آلمان

در سمت مقابل، کلوپ پس از جدایی از لیورپول و تجربه کوتاه در فوتبال ردبول، حالا وارد مهم‌ترین مرحله تازه دوران مربیگری‌اش شده است. او جانشین یولیان ناگلزمان شده و مأموریت دارد تیمی را که در جام جهانی با شکست مقابل پاراگوئه در ضربات پنالتی حذف شد، دوباره به مسیر موفقیت برگرداند. کلوپ برای چهار بازی لیگ ملت‌ها ۴۴ بازیکن را در دو گروه انتخاب کرده که ۲۴ نفر از آنها برای بازی آمستردام در دسترس هستند. یوشوا کیمیش قرار است در دوران کلوپ به خط میانی بازگردد و یوشوا واکتومان و فیلیپ ترزوبرای پست دفاع راست رقابت دارند. جاناتان تاه، نیکو اشلوتریک و ناتانیل براون دیگر گزینه‌های خط دفاع هستند. در خط حمله نیز کای هاوزز گزینه اصلی است و احتمال دارد جمال موسیالا، لئارت کارل و کوین شاده پشت‌سرو قرار بگیرند. یونس ابنوتالیب نیز پس از درخشش در فرانکفورت امیدوار است نخستین بازی ملی خود را تجربه کند.

آلمان در ۴ تقابلی اخیر با هلند شکست نخورده و در ۹ بازی اخیر خارج از خانه مقابل تیم‌های اروپایی تنها یک بار مغلوب شده است. بااین حال، شکست در ۲ بازی پایانی جام جهانی باعث شده کلوپ از همان نخستین شب با آژمونی جدی روبه‌رو شود؛ آژمونی که ژاوی نیز در سوی دیگر زمین، با پروژه تازه هلند، انتظارش را می‌کشد.

تا امروز و با توجه به تعلیق چند بازی از هفته هفتم لیگ برتر، ۱۰ توپ از خط دروازه‌ها عبور کرده است. از این تعداد، ۱۰ گل از روی نقطه پنهانی بوده و ۶ توپ نیز بازبان بازیکنان وارد دروازه خودشان شده است.

البته رد و بدل شدن ۱۰ گل در ۵۹ بازی، آمار خیلی خوب و قابل دفاعی نیست.

در واقع، بعد از یکی دو هفته، تیم‌ها دیگر تماایل جدانی به بازی هجومی نداشته‌اند و بیشتر به فکر بردهای اقتصادی یا گرفتن حداقل امتیاز در خانه حریف، بدون زدن گل، بوده‌اند.

اردوگاه سرخ

ابرقویی و طاهری برگشتند



حسین ابرقویی مدافع میانی پرسپولیس که مصدوم شده بود در تمرین روز سه شنبه حاضر بود.

نکنته جالب اینجاست که علیرضا حقیقت پزشک پرسپولیس عصر سه شنبه اعلام کرد این بازیکن تا حد زیادی بهبود یافته و احتمالاً از دوشنبه آینده به تمرین می پیوندد اما ابرقویی در تمرین سه شنبه حاضر بود و تصویر کار با توپ او ثبت شده است. البته همچنان مشخص نیست که این بازیکن در تمرینات گروهی حاضر شده باشد.

از سوی دیگر طبق اعلام پزشک پرسپولیس مصدومیت امیرحسین طاهری هم جدی نیست و در شرایطی که او نیز در بخش هایی از تمرینات دو روز اخیر حضور داشته اما پیش بینی می شود از دوشنبه آینده در تمرینات گروهی حاضر باشد.

گفتنی است طبق اعلام پزشک پرسپولیس محمد عمری مهم ترین مصدوم این تیم هم تمرینات انفرادی اش را آغاز کرده از هفته آینده وارد تمرینات گروهی خواهد شد.

دنیل گرابر گردد تست می دهد

بالاخره کادر پزشکی پرسپولیس درباره مصدومیت دنیل گرابر مدافع راست مجارستانی بیرون مانده توضیح داد تا اتهامات کمتر شود.

طبق اعلام دکتر حقیقت این بازیکن از ناحیه پاشنه پا در اردوی ترکیه مصدوم شده و احتمال شکستگی هم وجود داشته که خوشبختانه این گونه نبود. با این حال شرایط این ناحیه و مصدومیت پاشنه به گونه ای است که ممکن است روند درمانش طولانی شود و درد بازیکن شرایط ادامه تمرین را سلب می کند. طبق اعلام پزشک پرسپولیس این بازیکن در مجارستان به فیزیوتراپی اش در مجارستان ادامه داده و قرار است به محض بازگشت به تهران که شاید امروز و فردا باشد تست بدهد تا مشخص شود شرایطش چگونه است.

کنعانی زادگان MRI رو کرد

واکنش سعید الهویی مربی تیم ملی و خبرنگار رسانه ای تیم ملی درباره اسامی مصدومان دعوت نشده به تیم ملی در این فبفادی کافای بود تا شایعات در خصوص مصدومیت کنعانی زادگان دوباره آغاز شود. با این حال تصاویر و آزمایشات از زانوی کاپیتان پرسپولیس نشان می دهد که این مدافع از ناحیه مینیسک داخلی دچار تورم شدید شده و مصدوم است و از همین روز نیز نظر کادر پزشکی پرسپولیس روند درمان و فیزیوتراپی خود را دنبال می کند. همچنین علیرضا حقیقت پزشک تیم پرسپولیس هم در مصاحبه ای اعلام کرد کنعانی زادگان روز ۲۱ شهریور اعلام کرده از ناحیه زانو درد دارد و به همین خاطر در حال حاضر مشغول فیزیوتراپی است و قرار است هفته آینده با علیبیور تست بدهد.

بازگشت تدریجی خارجی ها

بعد از بازگشت ایکور سرگیف در تمرینات روز دوشنبه، تیوی بیفوما هم در تمرین سه شنبه پرسپولیس حاضر شد. قرار بود دیروز با کیچ و اورونوف هم به تهران برگشته و در تمرین شرکت کنند که نهایتاً این اتفاق تا امروز رخ نداد. گفتنی است احتمالاً دنیل گرا آخرین خارجی سرخ ها خواهد بود به تمرینات این تیم باز خواهد گشت.

در عین حال پیش بینی می شود از شنبه همه خارجی هادر تمرین تیم حضور داشته باشند.

لطیفی فردوباره بازی نکرد

پوریا لطیفی هرفافبک میانی پرسپولیس که مدتی کاپیتان تیم امید بود بعد از نیمکت نشینی در دیدار مقابل امارات در جریان دیدار مقابل کره شمالی اصلاً به میدان نرفت که مشخص نیست دچار مصدومیت یا بیماری شده یا اصلاً مسأله دیگری در میان بوده است.

با جمع پرسپولیسی ها دانیال ایری در این بازی فیکس بود و پوریا شهرآزادی از دقیقه ۵۲ به زمین رفت اما هیچ کدام از این بازیکنان نتوانستند در این روز فاجعه جباری شکست پرگن تیم امید را بگیرند.

به احتمال زیاد در بازگشت تیم امید از ژاپن این سه بازیکن چند روزی استراحت کرده و سپس به تمرینات سرخ ها اضافه خواهند شد.

جلسه بزرگ با چهار تیم پایه

ادموند بزرگ مدیر آکادمی پرسپولیس پیش از شروع فصل، جلساتی را با اعضای چهار تیم پایه پرسپولیس برگزار کرد. این جلسات با حضور دکتر کاظم کریمی، حامد گاواینبور، اعضای کادرفنی و بازیکنان هر چهار تیم نونهالان، نوجوانان، جوانان و امید برگزار شد. این سلسله جلسات پیش از شروع فصل جدید و برای بالا بردن آگاهی بازیکنان و کادرفنی برگزار می شود تا به این ترتیب هر چهار تیم پایه پرسپولیس از نظر فنی و ذهنی آماده آغاز رسمی مسابقات باشند.

گفتنی است در شروع فصل تازه رقابت های پایه تیم نونهالان پرسپولیس که مدافع عنوان قهرمانی است در مقابل سایپا شکست سنگین ۴ بر یک را تجربه کرد. باشگاه پرسپولیس اعلام کرده این باخت با اشتباهات داوری و بدشانشی به ست آمده چرا که سرخ های نونهال دو گل به خودی زده اند و در صحنه گل سوم داور به ضرر پرسپولیس اشتباه کرده است.

چهار ملی پوش پرسپولیس کی برمی گردند؟

بازی در قطر به ضرر تارتار

برگردند تارتار و کادرفنی بیشتر نفرات خود را در فاصله دو هفته تا دیدار مقابل صنعت نفت آبادان در اختیار خواهند داشت.

باشگاه پرسپولیس هنوز تاریخ دو دیدار تدارکاتی مقابل چادرملو و گل گهر را اعلام نکرده اما به نظر می رسد این دو مسابقه یکی اواسط هفته آینده و دیگری در فاصله ۵-۶ روز مانده به دیدار رسمی مقابل نفت آبادان برگزار شود. نکته اینجاست که با توجه به زمان بازگشت نفرات ملی پوش تیم امید و مصدومانی که در اردوی سرخ ها حضور داشتند حداقل در بازی اول هیچ کدام از این بازیکنان نمی توانند به میدان بروند و کادر فنی باید با نفرات فعلی متشکل از برخی بازیکنان اصلی و برخی جوان ها به میدان برود.

انتظار می رود چیدمان یازده بازیکن برای حضور در بازی اول با توجه به شرایط فعلی دشوار باشد مگر اینکه حداقل دو مدافع میانی شرایط بازی را داشته باشند. برای این بازی احتمالاً نفراتی مثل مجید عیدی، ابوالفضل جلالی در جناحین خط دفاع، محمد خانداندهلو و پویا پورعلی در خط میانی، تیکدروی و بیفوما در کناره های خط میانی در دسترس باشند اما برای خط حمله تنها سرگیف در دسترس خواهد بود

و احتمالاً برای مرکز خط دفاع و خط حمله نفراتی از آکادمی مورد استفاده قرار بگیرند. از سوی دیگر باید شرایط چهار بازیکن ملی پوش پرسپولیس را هم در نظر گرفت. رسید و برخلاف انتظار در شرایطی که تصور می شد پرسپولیس با نفرات خارجی اش ۹ تا ۱۰ ملی پوش داشته باشد فقط ۴ بازیکن در تیم ملی ایران داشت. نکته جالب اینجاست که در شرایطی که تصور می شد پرسپولیس ۷ سهمیه در تیم ملی ایران داشته باشد فقط چهار بازیکن به اردوی تیم ملی دعوت نشدند و از سوی دیگر هر دو بازیکن ازبکستانی که همواره به تیم ملی کشورشان دعوت می شدند این بار از سوی کانادارو دعوت نشدند و از سوی دیگر تیوی بیفوما به دعوت کلود لروی برای حضور در تیم ملی کنگو پاسخ منفی داد. جدا از اینها سه بازیکن حاضر در تیم امید با حذف این تیم احتمالاً از هفته آینده در اختیار پرسپولیس خواهند بود.

پرسپولیس تا بازی مقابل صنعت نفت آبادان ۱۶ روز فاصله دارد و پیش بینی می شود با اکثر نفراتش و بدون تنها چهار ملی پوش دو هفته برای بازسازی و رفع معایب خود زمان داشته باشد. در واقع اگر مصدومان پرسپولیس طی هفته آینده به تدریج به تمرینات گروهی



تارتار باید خوش شانس و امیدوار باشد که این چهار بازیکن مثل سه ملی پوشی که در ناگویا حضور داشتند بدون در این کشور برگزار خواهد شد اما تاریخش مشخص نیست. با این حال آنچه مشخص است اینکه هر چه تاریخ برگزاری این بازی دیرتر باشد چهار بازیکن ملی پوش تارتار دیرتر به تمرینات باشگاهی باز خواهند گشت و شرایط برای کادر فنی پرسپولیس

کار راحت تر پرسپولیس در شش هفته دوم لیگ برتر

۱۶ امتیاز قابل دسترسی است

سوژه

در شش مسابقه ابتدایی رقم خورده بالای ۲ امتیاز از هر بازی است که می تواند قابل قبول باشد.

اما بعد از یک وقفه یکماهه پرسپولیس وارد فاز دوم رقابت های لیگ برتر می شود. در این فصل با توجه به هجده تیمی شدن رقابت ها و اینکه هر تیم باید ۲۴ بازی برگزار کند می توان کیفیت تیم ها و امتیازهای به دست آمده را در قالب بازه های زمانی ۶ یا ۷ هفته ای سنجید. نکته جالب اینجاست که با اعلام برنامه از

سوی سازمان لیگ حالا پرسپولیس مثل دیگر تیم های لیگ برتری تاریخ و زمان برگزاری شش مسابقه بعدی اش را می داند و می تواند با توجه به آن برنامه ریزی های لازم را انجام دهد. پرسپولیس در شش مسابقه بعدی خود به ترتیب باید مقابل صنعت نفت آبادان، خیبر خرم آباد، مس شهرپایک، فولاد خوزستان، ساجی قائمشهر و فجرسپاسی شیراز مصاف

دهد که روی کاغذ، حریفان راحت تری نسبت به شش هفته ابتدایی خواهد داشت. پرسپولیس در شش بازی ابتدایی با دو تیم از نیم های مدعی مصاف داد و حالا روی کاغذ حریفان آسان تری دارد. نکته اینجاست که در بین این شش تیم فقط فولاد در بین تیم های نیمه پایا جدول حضور دارد که البته این تیم هم در بازی هایش نوسان داشته و شکست دادنش در تهران امری روتین و معمول به نظر می رسد و قابل دستیابی است.

پرسپولیس سه مسابقه مقابل صنعت نفت، فولاد و فجرسپاسی را در تهران میزبانی خواهد کرد و در سه بازی دیگر باید در خانه حریف به مصاف رقبای خود برود. نکته دیگر اینکه از سه بازی اول دو بازی مقابل تیم های صنعت نفت و مس شهرپایک مقابل دو تیم ته جدولی برگزار می شود که جمع آوری حداکثر امتیازات این دو بازی خواسته ای معقول از مجموعه تحت

اختیار مهدی تارتار است. البته تغییر برنامه به ضرر پرسپولیس شد و بازی مقابل خیبر که معوقه از هفته هفتم خواهد بود بین این دو مسابقه برگزار خواهد شد وگرنه بازی مقابل تیم های ته جدولی پشت سر هم بود. با این حال پرسپولیس تارتار اگر بعد از فینال دچار مشکل نشود و ویروس فیفا حداقل ضررها را به این تیم وارد کند انتظار می رود از شش هفته دوم امتیازهای بیشتری به دست بیاورد. با توجه به لیست حریفان سرخ ها در این بازه به نظر می رسد دستیابی به حداقل ۱۶ امتیاز از این ۶ بازی در دسترس باشد. نکته اینجاست که سه مسابقه سرخ ها هم در روز جمعه برگزار می شود که دو تا از آنها در خانه خواهد بود و انتظار می رود تماشاگران و هواداران بیشتری برای حمایت از تیم تارتار به ورزشگاه بروند تا قبل از فینال ی بعدی پرسپولیس صدرنشین جدول لیگ برتر باشد.

بازگشت ۲۲۰ هزار دلار به خزانه سرخ

نقره داغ عامل کنسل شدن انتقال علیچونوف



یک هفته قبل سخنگوی باشگاه پرسپولیس و البته مدیر اسکاوتینگ این باشگاه درباره منتفی شدن انتقال علیچونوف مدافع راست ازبکستانی مد نظر این باشگاه در نقل و انتقالات زمستانی سال گذشته توضیحات مبسوطی ارائه کردند. توضیحاتی که مقدمه جذب دنیل گراد در این پست بود. با این حال در همان برنامه مشخص شد پای یک ایجت ایرانی در میان بوده و این فرد باعث شده تا علیچونوف علی رغم توافقات اولیه به ایران نیاید.

در این باره بعد از پیروزی پرسپولیس در دو پرورنده حقوقی علی بازگشا سخنگوی باشگاه پرسپولیس توضیح داد: در نامه ای که به سهامداران دادیم مشخص شده که در دو پرورنده او ایجت محکوم شده اند و ۲۲۰ هزار دلار به باشگاه پرسپولیس برگشت.

وی ادامه داد: یکی از این اسناد مربوط به زمانی است که یک ایجت درباره علیچونوف بدرفتاری با باشگاه داشت و قصد داشت باج خواهی و گروکشی کند اما مجموعه حقوقی باشگاه پرسپولیس اصلاً کوتاه نیامد و علیه ایشان حکم گرفتیم. بازگشا گفت: با توجه به اینکه ایشان باعث انصراف علیچونوف در ایران شده و گفته در ایران جنگ و شرایط سختی وجود دارد ما پیگیری های لازم را انجام دادیم و اسناد را منتشر کردیم. واقعیت اینکه این شخص در آن زمان به پرسپولیس خیانت کرد در حالی که ما از یک فرد ایرانی اصلاً توقع نداشتیم. در آن زمان ما به علیچونوف نیاز داشتیم اما ایجت مورد اشاره به ازبکستان رفت و مانع از این انتقال شد. در ادامه با وجود مذاکراتی که آقای حدادی داشتند قصد داشت پول را پرداخت نکند اما با پیگیری های لازم حق سهامداران و باشگاه را گرفتیم.

گفته می شود پرورنده دیگری که پرسپولیس در آن پیروز شده مربوط به دوران مدیریت علی اکبر طاهری است که ۱۲۰ هزار دلار طلب گابریل طبق حکم فیفا را به جای گابریل به ایجتتش داد و ایجت بعد از کسر مبالغی انبوه بابت کمیسیون و مطالبات خود از گابریل حدود ۱۸ هزار دلار را به گابریل داد و گابریل با فیفا مکاتبه کرد و مجدداً باشگاه محکوم به پرداخت شد. سپس در دوره مدیریت گرشاسبی، باشگاه پرسپولیس مجبور شد ۱۲۰ هزار دلار مستقیماً به گابریل بدهد اما حالا با محکوم شدن ایجتتش قرار است این مبلغ بازگردانده شود.

شرایط تمرین نسبت به سال گذشته واقعاً متفاوت است

بیفوما: فصل قبل متحد نبودیم

تیوی بیفوما در حضور در تلویزیون پرسپولیس درباره اتفاقاتی که فصل گذشته برایش رخ داد، توضیح داد: سال قبل با کلی انگیزه آمدم و خیلی خوشحال بودم که به این باشگاه بزرگ آمدم. اولین تمرین ها و بازی های پیش فصل در ترکیه آسان نبود و شرایطی را تجربه کردم که امیدوارم هیچ بازیکنی تجربه نکند، چون دیگر علاقه ای وجود نداشت. ما سال قبل سختی های زیادی داشتیم و متحد نبودیم. این نظر شخصی من است و نمی خواهم جمعی صحبت کنم. فشار زیادی روی من بود و هرکسی شخصاً می خواست کار خودش را انجام بدهد، چون تیم نبودیم. همه چیز خیلی سخت بود. وقتی خوب تمرین نمی کنی، مشخص است که درست هم نتیجه نمی گیری.

مهاجم پرسپولیس درباره گفت وگویی که با مدیرعامل باشگاه داشت، گفت: مدیرعامل از من پرسید چه شرایطی برایت مناسب نیست و انتظار دارند بیفوما را خیلی آماده و سرحال داشته باشند. خیلی واضح برایشان توضیح دادم که به عنوان یک فوتبالیست، وقتی ذهنت آرامش ندارد، نمی توانی آن کیفیت را ارائه دهی. بابت این شرایط خیلی ناراحت بودم برای باشگاه، هواداران و هم تیمی هایم، اما نمی خواستم برای دیگران مشکل ایجاد کنم.

او درباره اینکه عملکردش در این فصل برای برخی سورپرایزکننده بوده است، ادامه داد: فکرمی کنم بیشتر دیگران سورپرایز شدند، چون من کیفیت خودم را داشتم. جوان نیستم و بازیکنی هستم که در اسپانیا و ترکیه تجربه دارم. خودم از شرایط شاکی نیستم، چون خودم را می شناسم.

وینگر ۳۴ ساله سرخ ها درباره صحبت با مهدی تارتار گفت: وقتی با آقای تارتار، سرمربی جدید صحبت کردم، ایشان گفتند که به من اعتقاد و علاقه دارند و من بازیکن مهمی برایشان هستم. مربی به من گفت که خواهی دید شرایط با سال گذشته فرق خواهد داشت. من هم گفتم که به عنوان یک فوتبالیست دوست دارم فقط به بازی، زمین و تمرین فکر کنم، به هم تیمی های جوان ترم کمک کنم، جزئی نکتم و با آنها دوست باشم و کمک شان کنم. هدف ما از روز اول همین بوده است. او با اشاره به هدفش

با پرسپولیس گفت: دوست دارم با پرسپولیس قهرمان شوم و فکر می کنم تا الان هم همه چیز خوب بوده و می توانیم دوباره قهرمان ایران باشیم. شرایط تمرین ها واقعاً نسبت به فصل گذشته متفاوت است و خیلی راضی هستم.



محرومیت از پنجره نقل و انتقالات و نقش پررنگ جوان ها

آکادمی استقلال را دریابید



عکس: باشگاه استقلال

گزارش یک

حمیدرضا عریب

خبرنگار

محرومیت استقلال از فعالیت در بازار نقل وانتقالات در ابتدای فصل جاری اگرچه برای این باشگاه بویژه سهراب بختیاری زاده یک محدودیت جدی محسوب می شد اما از سویی، بار دیگر اهمیت آکادمی را برای یک باشگاه نمایان کرد. موضوعی که عمیقاً باید جدی گرفته شود.

استقلال در شرایطی که امکان جذب بازیکن نداشت ناچار شد بخشی از نیازهای خود را از میان همین بازیکنان رده های پایه تأمین کند. اتفاقی که نشان داد یک آکادمی پویا و فعال تا چه اندازه می تواند در روزهای سخت به کمک تیم بزرگسالان بیا یابد.

در واقع محرومیت سبب شد یک موضوع در باشگاه استقلال بیش از هر زمان دیگری مورد توجه قرار بگیرد و آکادمی به عنوان یک قایق نجات برای روزهای سختی استقلال تلقی شود. به واقع

سهراب پیگیر زمان بازگشت ملی پوشان

حذف تیم امید به سود استقلال



گرچه حذف تیم امید ایران آن هم با چهار گل مقابل تیم کره شمالی برای فوتبال ایران بسیار تلخ بود اما به هرحال این حذف برای استقلال خبر خوشی است چون از این پس بازیکنان امید هم در تمرین حاضر خواهند بود. از استقلال خبر می رسد که بلافاصله بعد از حذف تیم امید ایران، سهراب بختیاری زاده پیگیری ها برای زمان بازگشت تیم امید از ژاپن به ایران را آغاز کرده

هشدار مهم بختیاری زاده برای نقل و انتقالات نیم فصل

بالانس استقلال به هم نریزد

یکی از اهداف اصلی سهراب بختیاری زاده در استقلال حفظ یکدستی و اتحاد درون تیمی است.

سرمربی استقلال بارها بر اهمیت حفظ بالانس تیم تأکید کرده و معتقد است جذب بازیکنانی با دستمزدهای بالا بدون برخورداری از کارایی و تأثیرگذاری لازم می تواند نظم و اتحاد موجود در دل تیم را تحت تأثیر قرار دهد. بختیاری زاده به مدیران استقلال نیز تأکید کرده که در نقل وانتقالات نیم فصل با احتیاط بیشتری عمل کنند و تنها به دنبال جذب بازیکنانی باشند که بتوانند از نظر فنی به تیم کمک کنند.

او مخالف تفاوت در دستمزد بازیکنان نیست، اما اعتقاد دارد بازیکنی که قرار است مبلغی به مراتب بیشتر از سایر نفرات دریافت کند، باید

فهرست تیم بزرگسالان می تواند بخشی از مسیر حرفه ای آنها باشد. واقعیت این است که اگر این بازیکنان در آکادمی استقلال پرورش پیدا نکرده بودند، باشگاه در شرایطی که امکان فعالیت گسترده در بازار نقل وانتقالات را نداشت، با مشکلات بیشتری مواجه می شد اما به نوعی آکادمی به داد استقلال و شخص سهراب رسید. البته باید دریافت که بازیکنان انتخاب شده نیز ظرفیت کافی برای ورود به این عرصه داشته اند. وقتی سهراب از میان تعداد زیادی بازیکن جوان نفراتی را برای حضور در تیم بزرگسالان انتخاب می کند، طبیعتاً ویژگی هایی را در آنها دیده است.

ممکن است این بازیکنان هنوز از نظر تجربه با بازیکنان اصلی فاصله داشته باشند، اما برخورداری از استعداد و توانایی شخصی یکی از دلایل قرار گرفتن آنها در این مسیر است و حتماً مرتبه هایی داشته اند.

با این حال، نباید اهمیت آکادمی تنها در شرایط اضطراری مورد توجه قرار بگیرد. پرواضح است که آکادمی استقلال باید به یک منبع دائمی برای تأمین بازیکن تبدیل شود. باشگاهی با سابقه و ظرفیت استقلال نمی تواند تنها زمانی

به بازیکنان پایه توجه کند که از جذب بازیکن محروم شده یا با مشکلات مالی و مدیریتی مواجه است. این رویه باید به طور مداوم ادامه داشته باشد.

در حقیقت آکادمی باید به شکلی اداره شود که هر فصل چند بازیکن مستعد به تیم بزرگسالان معرفی شوند و این چرخه متوقف نشود. این موضوع به طور قطع نیازمند برنامه ریزی بلندمدت است. نمی توان انتظار داشت یک بازیکن نوجوان یا جوان بدون داشتن مسیر مشخص فراگیری، ناگهان به بازیکنی آماده برای حضور در ترکیب استقلال تبدیل شود. در واقع باید در تیم امید استقلال این اقدامات انجام شود.

استقلال در طول تاریخ بازیکنان بزرگی را از رده های پایه به فوتبال ایران معرفی کرده است. از امیرحسین صادقی و پیروز قربانی تا مجتبی جباری و آندرانیک تیموریان و وحید طالب لو و ... بسیاری از این بازیکنان بعدها در تیم بزرگسالان استقلال و حتی تیم ملی حضور پیدا کردند و لژیونر هم شدند. همین سابقه نشان می دهد ظرفیت این باشگاه در زمینه بازیکن سازی قابل توجه است. با این حال ظرفیت استقلال می تواند بسیار بیشتر از شرایط فعلی باشد.

فرعباسی به زودی در تمرینات سخت گلری

حبیب شماره یک استقلال مقابل تراکتور



براساس تازه ترین ارزیابی هایی که کادر پزشکی استقلال از وضعیت حبیب فرعباسی داشته اند این گلر به زودی در تمرینات سنگین دروازه بانی شرکت خواهد کرد و از این منظر مشکلی نخواهد داشت. فرعباسی با یک مصدومیت جزئی از ناحیه کشاله پا مواجه بود که این موضوع سبب شد اولین حضورش در اردوی تیم ملی تحت الشعاع قرار بگیرد.

مربیان آکادمی باید با دقت انتخاب شوند

یکی از مهم ترین موضوعات در این مسیر انتخاب دقیق و بی واسطه مربیان رده های پایه است. آکادمی به مربیانی نیاز دارد که تخصص کافی در کار با جوان ها را داشته باشند.

کار کردن با بازیکن نوجوان یا جوان با هدایت یک تیم بزرگسالان تفاوت های جدی دارد. مربی رده پایه باید بداند چگونه استعداد یک بازیکن را شناسایی کند، چگونه او را پرورش دهد و چگونه از نظر ذهنی و اخلاقی برای ورود به فوتبال حرفه ای آماده کند. به همین دلیل، تصمیم گیران در باشگاه استقلال باید در انتخاب سرمربیان و مربیان تیم های پایه حساسیت ویژه ای داشته باشند. استفاده از مربیان مجرب، سالم و کاربلد می تواند پایه های یک آکادمی قدرتمند را شکل دهد. در ساختار آکادمی نیز حضور مدیرانی که شناخت کافی از فوتبال پایه داشته باشند، اهمیت زیادی دارد. فریادسیران از جمله چهره هایی است که سابقه فعالیت در این حوزه را دارد و شناخت او از فوتبال پایه می تواند مورد توجه قرار بگیرد. او فرد سالمی است، اما درباره برخی افراد که در آکادمی به عنوان مربی فعالیت می کنند خبرهای خوشی به گوش نمی رسد که باید در این خصوص بیش از حد حساس بود و استقلال را به دست افرادی کاملاً متخصص سپرد. البته باید بی تعارف اذعان کرد که استعدادیابی و پرورش بازیکن بدون امکانات و بودجه مناسب امکان پذیر نیست. آکادمی استقلال

برای اینکه بتواند خروجی مناسبی داشته باشد، نیازمند زمین تمرین مناسب، امکانات پزشکی و بدنسازی، تجهیزات آموزشی و برنامه ریزی بسیار گسترده است. بودجه آکادمی نیز نباید در اولویت های چندم باشگاه قرار بگیرد. سرمایه گذاری در فوتبال پایه در واقع سرمایه گذاری بلندمدت برای آینده آکادمی به تیم بزرگسالان برسد، می تواند بخشی از نیاز استقلال به خرید بازیکن را کاهش دهد و حتی در آینده برای باشگاه ارزش اقتصادی ایجاد کند. در فرجه، برنامه ریزی شفاف نیز اهمیت زیادی دارد که تصمیم گیران در باشگاه استقلال باید به آن متوجه باشند. اتفاقات ابتدای فصل جاری می طلبد که باشگاه استقلال با نگاهی متفاوت به آکادمی خود بنگرد. آکادمی یک مکان تشریفاتی نیست، بلکه یکی از مهم ترین ارکان یک باشگاه بزرگ و حرفه ای محسوب می شود. اگر استقلال در این مقطع چند بازیکن جوان در اختیار نداشت، محدودیت های نقل وانتقالاتی می توانست مشکلات بیشتری برای تیم ایجاد کند و آسیب جدی به این باشگاه وارد کند.

اردوگاه آبی

آسانی از امروز در تمرین استقلال

یاسر آسانی از امروز در تمرینات استقلال حاضر خواهد شد.

طبق برنامه ای که این بازیکن به سرپرست باشگاه استقلال داده قرار است از عصر پنجشنبه در تمرینات حاضر شود.

البته مقرر بود آسانی به مانند دیگر بازیکنان از ابتدای هفته با استقلال تمرین کند اما در نهایت سهراب بختیاری زاده تصمیم گرفت دو روز شروع تمرین را به تعویق بیندازد تا برخی بازیکنان که در سفر بودند بتوانند خود را به تهران برسانند اما در نهایت آسانی نتوانست در زمان مقرر باز هم در تمرینات حاضر شود و با اجازه کادر فنی استقلال از امروز در تمرینات حضور خواهد یافت.

آسانی در این مدت بر اساس برنامه ای که باشگاه به او داده بود تمرینات انفرادی را انجام داد تا از فرم بدنی مطلوب عقب نماند و از امروز روی برنامه تمرینی استقلال پیش خواهد رفت. البته آسانی تصور می کرد که در اردوی تیم ملی آلبانی حضور خواهد داشت و خود را برای یک دوری چند هفته ای از استقلال آماده کرده بود که در نهایت در فهرست تیم ملی کشورش قرار نگرفت که این موضوع موجبات ناراحتی او را هم فراهم آورد. به هرحال آسانی با چند روز تأخیر در تمرینات استقلال حاضر خواهد شد و باید دید عملکرد او به چه شکلی خواهد بود و آیا حذف از تیم ملی در شبیه کارش تأثیر منفی می گذارد یا خیر!؟

آنالیز تراکتور شروع شد

مربیان استقلال می دانند که برتری در تبریز مقابل تراکتور تا چه اندازه برای آبی پوشان اهمیت دارد.

طی روزهای گذشته خبرهای ضدونقیض بسیاری درباره احتمال لغو این بازی به گوش رسید و حتی گفته شد شاید این بازی یک روز به تعویق بیفتد که باشگاه استقلال با این موضوع مخالفت و اعلام کرد که هرگز زیر بار تعویق بازی نخواهد رفت. به همین دلیل برنامه کادر فنی استقلال برای آنالیز دقیق تیم تراکتور نیز شروع شده و مربیان در حال کار روی بازی های این تیم در دیدارهای گذشته لیگ برتر هستند.

در همین راستا سهراب با آنالیزورهای استقلال اعلام کرده با دقت بالا شرایط تراکتور را در دفاع و حمله مورد بررسی قرار دهند تا او بتواند با یک آرایش مناسب در بازی ۱۶ مهر از سد این تیم بگذرد.

واقعیت این است که بختیاری زاده به دنبال پیروزی در تبریز است و این موضوع را به دستیارانش هم اعلام کرده و گفته بازیکنان هم در جریان قرار بگیرند که او تا چه اندازه به دنبال دستیابی به پیروزی در این بازی است.

باید دید همکاران سهراب می توانند آنالیز دقیقی را در اختیار او قرار دهند که سهراب با دید بازتری تیمش را برای این بازی چیدمان کند یا خیر!؟

استقلال به دنبال

بازی تدارکاتی

با توجه به اینکه بازیکنان امید نیز در حال اضافه شدن به تمرینات استقلال هستند سهراب بختیاری زاده به دنبال برگزاری یک بازی تدارکاتی در روزهای آتی است.

این بازی تدارکاتی به احتمال زیاد مقابل تیم سرسختی نخواهد بود و یک تیم نه چندان مطرح برای برگزاری بازی تدارکاتی انتخاب خواهد شد. باید دید در روزهای آتی چه تیمی به عنوان حریف تدارکاتی استقلال انتخاب خواهد شد.

سهراب پیگیر وضعیت کوشکی

سرمربی استقلال طی روزهای گذشته پیگیر وضعیت علیرضا کوشکی بوده است. این بازیکن با مصدومیت مواجه شده و آسیب دیدگی اش به شکلی است که باید به دقت مورد آنالیز قرار بگیرد.

احتمالاً سهراب در غیاب برخی چهره های شاخص خود که در اردوهای ملی حضور دارند به دنبال بازی دادن به کوشکی در بازی آتی است و قصد دارد بیشتر از نفراتی که در این ایام کنارش بودند در بازی فوق حساس با تراکتور استفاده کند که این گونه به دنبال پیدا کردن راهی است تا همه بازیکنان را صحیح و سالم در بازی ۱۶ مهر در اختیار داشته باشد.

بدون شک اگر کوشکی مشکلی برای بازی نداشته باشد و مصدرد آماده باشد، استقلال با یک آرایش مناسب در بازی با تراکتور حاضر خواهد شد و کوشکی نیز می تواند به یکی از اهرم های موفقیت استقلال در بازی مهم هفته هشتم لیگ برتر تبدیل شود.



بازیکنان هم شده بود.

بختیاری زاده که تجربه وضعیت های متعددی را در باشگاه استقلال دارد، نمی خواهد با جذب برخی بازیکنانی که ضرورتی هم بر جذب آنها نیست، تعادل و اتحادی که اکنون در تیم ایجاد شده به هم بریزد.



محرومیت

سبب شد

یک موضوع

در باشگاه

استقلال

بیش از

هر زمان

دیگری

مورد توجه

قرار بگیرد

و آکادمی به

عنوان یک

قایق نجات

برای روزهای

سختی

استقلال

تلقی شود

